Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области

 «Свердловский колледж искусств и культуры»

 (ГБПОУ СО «СКИиК»)

П Р И К А З

«18» марта  2020 г.                                                      № 24-О

г. Екатеринбург

О деятельности  ГБПОУ СО «СКИиК»

в условиях угрозы распространения

новой коронавирусной инфекции

на территории Свердловской области

          В соответствии с приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 16.03.2020 №357 «О деятельности находящихся в ведении

Минкультуры России организаций в условиях угрозы распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Российской

Федерации» с изменениями, внесенными приказом Министерства культуры

Российской Федерации от 16.03.2020 №363, приказом Министерства

культуры Свердловской области от 18.03.2020 №140 «О деятельности

государственных учреждений Свердловской области, в отношении которых

Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции

и полномочия учредителя, в условиях угрозы распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Свердловской

области», протоколом совещания у Первого Заместителя Губернатора

Свердловской области А.В. Орлова по профилактике социально значимых

заболеваний и санитарно-эпидемиологическому благополучию в

Свердловской области 16 марта 2020 года, в целях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19,

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию контроля температуры тела у сотрудников

и обучающихся при входе в ГБПОУ СО «СКИиК» (далее-колледж).

2. Проводить своевременные и эффективные дизенфекционные

мероприятия, создав необходимый запас дезинфицирующих средств, в

том числе кожных антисептиков.

3. Принять дополнительные меры, направленные на эффективное

функционирование вентиляционных систем, провести ревизию их

работы, обеспечить очистку или замену воздушных элементов.

4. Проработать вопрос об организации обеззараживания воздуха

устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей

(автономными или встроенными в систему вентиляции

ультрафиолетовыми, бактерицидными облучателями закрытого типа –

рециркуляторами, установками обеззараживания воздуха на основе

использования постоянных электрических полей, электростатических

фильтров и другими).

5. Исключить направление работников в зарубежные служебные

командировки, а также ограничить их направление в командировки на

территории Российской Федерации.

6. Сотрудникам, вернувшиеся из-за рубежа и других территорий РФ

(кроме Свердловской области), необходимо сообщать об этом

администрации колледжа.

7. Исключить проведение массовых мероприятий.

8.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа                                                                         И.В. Сатымова